

# HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 12-56.  
Redakcja nocna (po godz. 8 wiecz.) ul. Piotrkowska 85 tel. 29

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem  
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w poł. i od 6-7 wiecz.

## 10-lecie niepodległości Czechosłowacji Wielkie uroczystości w Pradze

PRAGA, 28.10. 10-letnia rocznica niepodległości Czechosłowacji święcona jest niezwykle uroczysto na całym terytorium Republiki. Wszystkie warstwy ludności bez różnicy narodowości i zawodu biorą udział w tej podniosłej uroczystości. Cała stolica, łącznie z najbardziej odległymi przedmieściami przybrała szatę odświętną. Oficjalne uroczystości rozpoczęły się wczoraj hołdem, złożonym przez 15 tysięcy uczniów Prezydentowi Republiki. W przemówieniu, wygłoszonym przy tej okazji Prezydent oświadczył, że widzi przed sobą przyszłych żołnierzy, deputowanych i radnych. Wszystkie te stanowiska wymagają spełnienia obowiązku obywatelskiego i umiłowania Republiki, która stanowi pewną gwarancję demokratycznej konstytucji i wolności. Prezydent wezwał wszystkich obywateli, aby żyli w przyjaźni i zgodzie mimo różnic zawodu, języka i religii. Wolność obywateli wyraża się jednak w całkowitem ich równouprawnieniu. Niedopuszczalną jest rzeczą uciskanie kogokolwiek.

Wieczorem przeszedł ulicami miasta olbrzymi pochód z pochodniami w nocy zaś miasto tonęło w powodzi światła. (PAT).

### Akademja w Stolicy

WARSZAWA, 28.10. W dniu dzisiejszym jako w dniu czechosłowackiego święta narodowego o godzinie 10 min. 30 w wielkiej sali Rady miejskiej w ratuszu warszawskim staraniem towarzystwa polsko-czechosłowackiego odbyła się uroczysta akademja ku uczczeniu dziesięciolcia niepodległości Czechosłowacji. Pierwsze miejsca w przepięknie udekorowanej sali, ozdobionej sztandarami o barwach narodowych polskich i czechosłowackich, zajęli: Marszałek Sejmu Daszyński, Prezes Rady Ministrów prof. Dr. Bartel, minister spraw zagranicznych Zaleski, minister sprawiedliwości Meyszowicz, minister przemysłu Kwiatkowski, minister pracy i opieki społecznej Jurkiewicz, członkowie korpusu dyplomatycznego, cały

skład poselstwa czechosłowackiego z ministrem pełnomocnym dr. Girsą na czele, przedstawiciele Sejmu i Senatu, przedstawiciele zarządu miasta z prezydentem Słomińskim, wyżsi wojskowi oraz liczne delegacje sfer go spodarczych, rolniczych oraz szerokie sfery społeczeństwa stolicy i młodzież.

Akademję otworzył prezes towarzystwa polsko-czechosłowackiego, sen. Rogowicz, poczem przemówienie wygłosił prezydent miasta inż. Słomiński. Z kolei zabrał głos poseł czechosłowacki Girs, który dłuższe swoje przemówienia zakończył okrzykiem na cześć Polski i jej Prezydenta.

W drugiej części programu artyści i chór opery warszawskiej oraz orkiestra reprezentacyjna wykonali utwory wokalne i muzyczne najwybitniejszych kompozytorów czeskich. Z okazji akademji wysłano do Prezydenta Czechosłowacji Masaryka telegram z wyrazami czci oraz z gorącymi życzeniami dalszego rozkwitu republiki czechosłowackiej. (PAT)

### Odprawa komendantów obwodów Związku Strzeleckiego

W dniu wczorajszym odbyła się w Komendzie Okręgu Związku Strzeleckiego Łódź odprawa Komendantów Obwodowych. Na odprawę przybył z Warszawy delegat Komendy Głównej Związku Strzeleckiego ob. kapitan rez. Trojanowski, który przedstawił nowy kierunek pracy, zmierzający do całkowitej zmiany w dotychczasowej taktyce tak wewnątrz jak i na zewnątrz Związku, oraz wskazał na pewne zespolenie, jakie istnieć winno z władzami, przy dalszym opracowywaniu planowej działalności.

Ze złożonych sprawozdań wynika, że praca Związku zyskuje na tężyznie i że rozrost, tak pod względem ilości, jak i jakości się zwiększył.

### Ogólne zebranie

członków Oddziału Sztabowego  
Związku Strzeleckiego

W dniu dzisiejszym o godzinie 20-ej odbędzie się ogólne zebranie członków Oddziału Sztabowego Związku Strzeleckiego w lokalu przy ul. Narutowicza 45 (lewa oficyna II wejście, I piętro).

Na powyższe zebranie przybędzie Komendant Główny Związku Strzeleckiego poseł Kazimierz Kieszkowski, który wygłosi referat p. t. „Związek Strzelecki i aktualne zagadnienia społeczne”. Na zebraniu tem zostaną zdecydowane również bieżące zagadnienia organizacyjno-społeczne.

Zarząd Okręgu Związku Strzeleckiego zaprasza na wspomniane zebranie członków Oddziału Sztabowego wraz z rodzinami i sympatykami.

### Poświęcenie Sztandaru Podoficerów Rezerwy

Na uroczystość poświęcenia sztandaru Związku Podoficerów Rezerwy Okręgu Łódzkiego przybyły delegacje ze wszystkich ośrodków Rzeczypospolitej.

O godz. 10-ej w Katedrze odbyło się nabożeństwo, celebrowane przez ks. prałata Wyrzykowski. Po nabożeństwie przedstawiciele władz i związków dokonali aktu wzbijania gwoździ, — a następnie oddano hołd Nieznanemu Żołnierzowi, złożony wieniec na płycie kamiennego bohatera Narodu.

Defiladę oddziałów przyjął w zastępstwie gen. Małachowski pułk. Frank.

Po defiladzie zarząd okręgu łódzkiego po dejmował obiadem gości w kasynie oficerskim przy Al. Kościuszki 4.

Uroczystość wczorajsza, podczas której miano sposobność w szeregu toastów podkreślić ideę ukochanej służby w wywalczaniu wolności — ocenić należy, jako jedno z ogniw, łączących byłych wojskowych w obowiązku wiecznego trwania w pogotowiu obronnym Państwa. (w).

### Losowanie książeczek oszczędności w P. K. O.

W dniu 2 listopada b. r. o godz. 6 po poł. odbędzie się w sali posiedzeń P. K. O. przy ul. Jasnej II-gie publiczne losowanie książeczek oszczędnościowych PKO.

### Ciągnięcie dolarówek

Ciągnięcie premii 5 proc. premijowej pożyczki dolarowej odbędzie się w dniu 2 listopada o godz. 10-ej rano w małej sali konferencyjnej min. skarbu.

### Dar Prezydenta Rzplitej dla Ojca świętego

Do Rzymu przybył przedstawiciel polskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, który przywiózł dla papieża Piusa XI od Prezydenta Mościckiego obrazy artystów polskich z widokami miast znanych Ojcu św. jeszcze jako nuncjuszowi apostołskiemu w Polsce.

Zbiór obrazów wręczony będzie papieżowi po powrocie polskiego ambasadora przy Watykanie do Rzymu.

### Afera szpiegowska we Francji

PARYŻ, 28.10. Jak podaje „Le Matin”, policja zachowuje ścisłe milczenie w sprawie dokonanego w ostatnim czasie aresztowania funkcjonariusza ekspedycji konsulatu włoskiego w Lyonie. Chodzi tu o włocha, który dostarczył mocarstwu zagranicznemu dokumentów, zawierających dane o wojskowości, a doręczonych mu przeważnie przez jego szwagra, mieszkającego w Tulonie. Tego ostatniego również aresztowano. Obu oskarżonych oddano do dyspozycji władz sądowych departamentu Rzeszy (PAT).

### Zuchwały napad w biały dzień

LONDYN, 28.10. Donoszą z Montevideo (Urugwaj), że w biały dzień w środku miasta czterech bandytów wpadło do kantoru wymiany pieniędzy, zastrzeliło właściciela, zabrało pieniądze, poczem wsiadło do samochodu zastrzelili uprzednio szofera. Jeden z czterech bandytów kierował samochodem podczas gdy trzej inni strzelali na wszystkie strony — zabili dwie osoby i pięć rannych. Pościg za bandytami nie dał żadnych wyników. (ATE)

### Groźba śmierci zawisła

nad salą sądową podczas procesu kusząco pięknej morderczynie z Chicago.

### Rumunja obchodzi rocznicę przyłączenia Dobrudży

BUKARESZT, 28.10. Agencja Rador donosi: Uroczystości, związane z pięćdziesiątą rocznicą przyłączenia Dobrudży do Rumunii odbyły się w Konstancy w atmosferze wielkiego entuzjazmu i przy udziale olbrzymich tłumów ludności i delegacji z całego kraju.

W uroczystościach brała udział rodzina królewska, członkowie Rady Regencyjnej, prezes Rady Ministrów Bratianu, członkowie rządu oraz przywódcy partii politycznych Jorga i Averescu. Miasto było bogato udekorowane.

### Pogotowia na lotniskach będą czuwały nad zdrowiem pasażerów

W porozumieniu z Ministerstwem Komunikacji wyda niebawem Ministerstwo Spraw Wewnętrznych przepisy ratownicze dla osobowej komunikacji lotniczej.

Na lotniskach ustanowione mają być pogotowia ratownicze dla umożliwienia szybkiej akcji w wypadkach katastrof samolotowych. Specjalne przepisy poświęcone będą utrzymaniu stanu sanitarnego kabin samolotów osobowych, które poddawane mają być okresowo odpowiedniej dezynfekcji.

## Łódzki aferzysta na gruncie warszawskim

Naciągnął naiwne „narzeczone” na kilkanaście tysięcy dolarów

Przy ulicy Żorawiej 22 w Łodzi mieszkał niejaki Wolf Krajcer. Przed niedawnym czasem udał się on do Warszawy, gdzie rozpoczął hulawcze życie. Gdy zabrakło mu już gotówki do kontynuowania swego trybu życia, postanowił nabyć pieniędzy w sposób dość oryginalny.

Napotkanemu swatowi polecił wyszukanie mu odpowiedniej kobiety z dość okazałym posagiem. Powyższe zaproponował kilku swatom i jak z rogu obfitości zaczęły napływać propozycje matrymonij. z dość przyzwoitych domów. Proceder ten prowadziłby wiadomo jak długo, gdyby nie niejaka Sara Pomper, zamieszkała w Warszawie przy ulicy Muranowskiej 24, którą doszły słuchy, że narzeczonej jej Wolf Krajcer jest zwykłym szantażystą, który ma na celu jedynie nabieranie swych ofiar.

O powyższem zawiadomiono Urząd Śledczy w Warszawie, który roztoczył obserwację nad Wolfem Kracrem. Okazało się, że Krajcer ponabierał w Warszawie kilkanaście tysięcy dolarów na rzekome zaprowadzenie interesu.

Gdy Krajcer dowiedział się jest poszukiwany, zbiegł i wszelkie dotychczasowe poszukiwania nie odniosły skutku. Jak się okazało z przeprowadzonego śledztwa niezwykle ten aferzysta w ten sposób wyłudził od naiwnych kobiet kilkanaście tysięcy dolarów.

### Miejski Kinematograf Oświatowy

WODNY RYNEK (róg Rokicińskiego)

Początek seansów dla dorosłych o godz. 18.45 i 21. w soboty i w niedziele 16.45, 18.45 i 21. Początek seansów dla młodzieży o g. 15-ej i 17-ej, w soboty i niedziele o 13 i 15-ej.

Od dnia 24-go do 29-go października 1928 r. 119 Dla dorosłych: Dramat w 12 akt.

### „Student z Pragi”

W roli głównej Konrad Veidt  
Następny program: „Wschód słońca”

Dla młodzieży:

### BOHATEROWIE SAHARY

Niesamowite przygody odważnych podróżników.





